
 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZI FINANZIARI, ECONOMATO 
 
 

N. GEN. 130 DEL 22/10/2021 
N. SERV. 22 DEL 22/10/2021 

 
  

OGGETTO:  GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER 
IL QUINQUENNIO 01.01.2022 - 31.12.2026 - PROROGA 
TERMINI BANDO DI GARA           

 
 
 

 



 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 
-del  decreto  sindacale    n.  10  del  25/07/2019 di nomina della sottoscritta quale  Responsabile 
del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Protocollo secondo il nuovo assetto delle P.O. previsto 
dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 
 
-del  Bilancio 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento 10 del 28/01/2021; 
 
-della Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 28/1/.2021 con la quale è stato approvato il 
PEG per gli esercizi 2021/2023; 
 
Considerato che: 
 
con propria precedente determina n. 110 del 23/9/2021  l’ente ha proceduto ad indire la gara per 
l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2022-31/12/2026 – con 
procedura aperta  ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 50/2016, in modalità interamente telematica attraverso 
l’utilizzo della piattaforma  “Traspare”  realizzata dalla L&G Solution srl raggiungibile al seguente 
indirizzo https://comunecastagnolepiemonte.traspare.com/ 
 
con l’atto suddetto sono stati approvati gli atti di gara, tra cui il disciplinare con il quale è prevista 
come data di scadenza per la presentazione delle offerte di gara  per le ore 12:00 del 28/10/2021; 
 
Riscontrato che: 
 
in data 21/10/2021 un operatore economico ha formulato una richiesta di chiarimenti tramite la 
predetta piattaforma Prot: 4385 del 21/10/2021 a cui è seguita una seconda richiesta di proroga dei 
termini di scadenza della gara per “necessità tecniche riscontrate in fase di accesso alla gara 
telematica”; 
 
Considerato che alla data attuale nessuna offerta risulta presentata da Operatori del Settore e che 
pertanto  per quanto sopra espresso, sussistono i motivi per prorogare la data di scadenza della 
gara, consentendo sì il rispetto dei principi di correttezza, trasparenza e non  discriminazione di cui 
all’art. 30 del D.lgs. 50/2016; 
 
Visto il TUEL, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di posticipare la scadenza della data di ricezione delle offerte della gara in oggetto alle ore 12:00 del 
12/11/2021. 
 
Di procedere a tale modifica all’interno del portale “Traspare”  realizzato dalla L&G Solution srl  
dandone opportuna modificazione sia su tale piattaforma che sul sito dell’ente. 
 
 
      



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  GARABELLO Milena 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE  
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 22/10/2021. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 22/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARABELLO Milena 
 
 


